رواج یورو در میان ساکنان ۱۲ کشور عضو «منطقه یورو» و حذف پول‌های ملی از آغاز سال جاری میلادی، حرکت تازه‌ای است که می‌رود اقتصاد اروپا را بیش از پیش تقویت نماید و همچنان به عنوان یک رقیب جدی برای ابرقدرت اقتصادی جهان (آمریکا) باقی بماند.

بررسی اوضاع اقتصادی اتحادیه اروپا و منطقه یورو به ویژه پس از حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ (۲۰ شهریور ۱۳۸۰) به شهرهای آمریکا، می‌تواند جایگاه ویژه اتحادیه در اقتصاد و تجارت جهانی را به نحو بارزتری نشان دهد و دورنمای روشنی را فراروی سرمایه‌گذاران، صاحبان صنایع و بازرگانی قرار دهد که روابط با اتحادیه اروپا را در دستور کار خود دارند.

در این مقاله به بررسی آخرین وضعیت اقتصادی بازرگانی کشورهای عضو اتحادیه اروپا می‌پردازیم.